
H  ZAJÍMAVOSTI
2 NA STOPĚ ZLOČINU

FOCUS
1 2  DINOSAURUS ANTONIO

L'ESPRESSO
1 2  INJEKCE POTÉ

NEW SCIENTIST
12 SIBIŘSKÁ ZIMA

NEW SCIENTIST
16 NEMĚNNÉ JISTOTY

DISCOVER
28 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
4 3  VRAŽEDNÉ VÝVOZY

NEW SCIENTIST
4 4  TAŤÁNA A SPOL.

L'ESPRESSO
4 4  CVIČENÍ VE VODĚ

L'ESPRESSO
4 4  MOROVÁ HROZBA

PANORAMA
50 VÁLENKY NAD ZLATO

PETR VOLDÁN
51 SEXUÁLNÍ SLUŽBY

MILAN FRIDRICH

PSYCHOLOGIE
6  ČÍST V MYSLI

NEW SCIENTIST

HISTORIE
8  POSLEDNÍ NĚMECKÝ 

CÍSAŘ
PANORAMA

■ ■  VĚDA A TECHNIKA
1 4  BLÍZKÁ SETKÁNÍ

NEW SCIENTIST
3 4  ZNOVUVZKŘÍŠENÝ 

SPITFIRE
FOCUS

46 PŘÍSNÉ TESTOVÁNÍ
CAMBIO 16

■ i  ZDRAVÍ
1 8  STAROSTI S MLÉKEM

DISCOVER
40 ZÁHADNÁ NARKOLEPSIE

FOCUS

Ш Ш  SVĚT A LIDÉ
20 ZÁPADOAFRICKÁ 

MOZAIKA
KAREL SRBA

38 STO ROKU POD ZEMÍ
L'ESPRESSO

H  ARCHITEKTURA
24 OSMÝ DIV SVĚTA

FOCUS

Ш Ш  PŘÍRODA
30 ČERVENÉ

A MODRÉ KNIHY
NEW SCIENTIST

ŽIVOTNÍ STYL
37 LÁSKA NA PÚL ÚVAZKU

L'ESPRESSO
56 TIPY PRO ROK 2001
. TIME

57 VELMI POMALÉ CVIKY
NEWSWEEK

KULTURA
48 ŠÍLENÝ BÁSNÍK A MALÍŘ

TIME

ARCHEOLOGIE
52 POKLAD POHŘBENÝ 

VODOU
CEO

ČÍST V  MYSLI

< • )

ČERVENÉ 
A MODRÉ 
KNIHY
( 3 0 )
Seznamy vymizelých 
druhů, stejně jako červené 
knihy kriticky ohrožených, 
ohrožených a vzácných 
druhů rostlin a živočichů 
jsou černým svědomím 
lidstva. Existují však 
i modré knihy, seznamy 
živočichů a rostlin, 
které se z pokraje zkázy 
podařilo zachránit.

Představte si, že 
dokážete číst myšlenky 
druhých lidí. Někdy by se 
taková schopnost hodila. 
Není to však jen sen.
Tuto schopnost má 
nejspíš každý, jenom ji 
vždycky neumí probudit, 
ale především používat.

HISTORICKÉ 
OSOBNOSTI/ 
POSLEDNÍ 
NĚMECKÝ CÍSAŘ

(8)
Vilém II. z rodu 
Hohenzollernů, devátý 
král pruský a třetí 
císař německý, patřil 
к nejvlivnějším 
monarchům své doby. 
Jeho předkové se 
jako nejsilnější mezi 
německými monarchy 
postavili do čela 
sjednoceného státu -  
německého císařství. 
Zdálo se, že vilémovské 
období tento skvělý 
vzestup dynastie završí 
a utvrdí její postavení 
mezi světovou elitou. 
Nakonec všechno 
dopadlo jinak.

ZNOVUVZKŘÍŠENÝ
SPITFIRE ( 3 4 )

Jeden z nejslavnějších 
letounů druhé světové 
války se vrací v plné 
kráse. Je dokonale 
autentický a plně 
schopný letu. Vzhledem 
к jeho ceně si jej budou 
moci pořídit jen skutečně 
velmi bohatí lidé.
(Na snímku z roku 1942 
je  letec Mike Donnei 
a jeho Spitfire M к. IX.)

ZAHADNA NARKOLEPSIE
( 4 0 )
Usínají uprostřed věty. 
Hlava jim občas doslova 
spadne do talíře.
Někdy ani nevědí, 
že jsou nemocní. Řeč 
je o narkolepticích.

POKLAD 
POHŘBENÝ 
VODOU ( 5 3 )
Bylo to jedno z nejkrás
nějších římských měst 
v Orientu. Lidským očím 
zůstane už navždy 
skryta řada jeho pokladů. 
V blízkosti Zeugmy se 
v Turecku staví 

přehrada, jejíž vody 
zbytky města 

definitivně
pohřbí.


